
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Ярославль 

О внесении изменений 
в приказ департамента 
культуры Ярославской 
области от 08.04.2019 № 54 

В соответствии с указом Губернатора области от 07.08.2019 №239 
«О внесении изменений в указ Губернатора области от 12.02.2019 № 35» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ департамента культуры Ярославской области от 
08.04.2019 № 54 «О функционировании антимонопольного комплаенса в 
департаменте культуры Ярославской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 приказа признать утратившим силу. 
1.2. В Положении об антимонопольном комплаенсе в деятельности 

департамента культуры Ярославской области, утвержденном приказом: 
1.2.1. Пункт 2.1 раздела II дополнить абзацами следующего 

содержания: 
«- утверждает карту комплаенс-рисков нарущений антимонопольного 

законодательства; 
- утверждает план мероприятий по снижению комплаенс-рисков 

нарушений антимонопольного законодательства департамента («дорожную 
карту» по снижению комплаенс-рисков); 

подписывает доклад об антимонопольном комплаенсе, 
рекомендуемый к утверждению коллегиальным органом.». 

1.2.2. Пункты 5.5, 5.6 раздела V изложить в следующей редакции: 
«5.5. Общественный контроль обоснованности оценки эффективности 

функционирования антимонопольного комплаенса в департаменте 
осуществляет Совет по содействию развитию конкуренции в Ярославской 
области, выполняющий функции коллегиального органа. 

5.6. Общественный контроль обоснованности оценки эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в департаменте 



2 

осуществляется коллегиальным органом путем рассмотрения доклада об 
антимонопольном комплаенсе в департаменте и принятия одного из 
следующих решений: 

- рекомендовать директору департамента (лицу, исполняющему его 
обязанности) утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе в 
департаменте, в том числе с учетом замечаний коллегиального органа; 

- рекомендовать директору департамента (лицу, исполняющему его 
обязанности) отклонить доклад об антимонопольном комплаенсе в 
департаменте.». 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

Директор департамента М.В. Васильева 


